随县人民政府规范性文件

X
随县人民政府办公室发布

- 1 -

随县人民政府办公室印发关于

建立企业招用工奖补机制实施办法的通知

(随县政办发〔2022〕20 号)

各镇人民政府、万福店农场，各风景名胜区、开发区管委会，

县政府各部门：

现将《关于建立企业招用工奖补机制的实施办法》印发给你

们，请结合实际，认真组织实施。

2022 年 11 月 1 日

关于建立企业招用工奖补机制的实施办法

为切实做好就业促进工作，帮助企业纾困解难，保障企业用

工，助推我县经济社会高质量发展，根据《省财政厅 省人力资

源和社会保障厅关于印发<湖北省就业补助资金管理办法>的通

知》（鄂财社发〔2017〕102 号）、《市人民政府办公室关于积

极应对疫情有序做好企业复工复产用工保障工作的通知》（随政

随县人民政府规范性文件

X
随县人民政府办公室发布

- 2 -

办发〔2020〕5 号）等文件精神，结合我县实际，现就建立企业

招用工奖补机制制定本办法。

一、适用范围

本实施办法所指的企业为随县区域内登记注册、用工行为规

范、正常缴纳税收及社会保险的企业，重点企业为每年税收在

500 万元以上、正常缴纳社会保险 6 个月以上且通过国家级高新

技术企业认定的企业。

二、吸纳重点群体就业补贴政策

1.吸纳就业奖补。企业吸纳脱贫人口或招用退役 1 年以内的

退役军人，给予企业 2000 元/人奖补。

2.一次性吸纳就业补贴。中小微企业招用应届高校毕业生

（含离校 2 年内未就业的高校毕业生）且签订 1 年以上劳动合同

并按规定缴纳社会保险费，分别给予企业和个人 1000 元/人补

贴。

3.用人单位社会保险补贴。用人单位招用就业困难人员并缴

纳社会保险费，按其为就业困难人员实际缴纳的基本养老保险

费、基本医疗保险费、失业保险费给予补贴；小型微型企业招用

毕业 2 年内高校毕业生，与其签订 1 年以上劳动合同并按规定缴

纳社会保险费，给予最长不超过 1 年的社会保险补贴。

随县人民政府规范性文件

X
随县人民政府办公室发布

- 3 -

三、就业创业服务补贴政策

介绍高校毕业生、城乡失业人员、建档立卡贫困人员等到

企业就业，依法签订劳动合同、办理就业登记并缴纳社会保险费，

稳定就业 6 个月以上，给予人力资源服务机构 500 元/人的补贴。

四、企业用工补贴政策

税收 500 万元以上 1000 万元以下的重点企业，新录用员工

稳定就业 6 个月以上，给予 1200 元/人补贴；税收 1000 万元以

上的重点企业，新录用员工稳定就业 6 个月以上，给予 2000 元/

人补贴。

五、申报程序

1.符合第二、三条奖励条件的单位，向县劳动就业管理局申

报，县人社局、财政局审核后给予补贴。

2.符合第四条奖励条件的企业，按用工企业的隶属关系向所

在地主管部门提出申请，经县人社局、财政局共同审核据实预算

后拨付给企业。

六、工作要求

用工企业应如实按本实施办法规定申请奖励或补贴资金，不

得弄虚作假、虚报冒领。否则，将追究以下责任：

随县人民政府规范性文件

X
随县人民政府办公室发布

- 4 -

1.全额退还奖励或补贴资金；

2.取消上述补贴资金的申请资格；

3.骗取补贴资金金额较大，情节严重的，移送司法部门处理。

本实施办法自印发之日起施行，由县人社局负责解释，实施

期限至 2023 年 12 月 31 日止。

随县人民政府办公室

2022 年 11 月 1 日印发